ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Designação:

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de
trabalho para Técnico Superior de Direito – Direito, na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Assunto: Apreciação de Candidaturas – Admitidos/Excluídos

Membros do Júri:

Presidente: Maria de la Concepcion Moreira Ferreira, Chefe da Divisão Administrativa

e Financeira da Câmara Municipal de Águeda;

1.º Vogal: Ana Cristina Martins Tomás, Técnico Superior da Unidade Técnica

Administrativa da Câmara Municipal de Águeda;

2º Vogal: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda.

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 11:00

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 1 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

---------Aos vinte e nove dias do mês de junho de 2021, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu

o Júri nomeado para o procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um)

posto de trabalho para Técnico Superior de Direito, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado, estando presentes: ----------------------------------------------

Presidente − Maria de la Concepcion Moreira Ferreira, Chefe da Divisão Administrativa e Financeira da

Câmara Municipal de Águeda; ----------------------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal − Ana Cristina Martins Tomás, Técnico Superior da Unidade Técnica Administrativa da Câmara

Municipal de Águeda; --------------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos

Humanos da Câmara Municipal de Águeda. ------------------------------------------------------------------------

---------Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas

para o lugar acima referido, de acordo com o disposto no artigo 21.º da Portaria n.º 125-A/2019,

de 30 de abril, na sua redação atual doravante designada por Portaria. ------------------------------------

---------Foram recebidas 83 candidaturas. ----------------------------------------------------------------------------

---------Após verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão, o júri deliberou

o seguinte. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Admitir ao presente procedimento concursal os candidatos que a seguir se enumeram, por

reunirem os requisitos gerais e especiais de admissão ao concurso: ----------------------------------------

N.º Candidatura Nome

3064 Ana Carina Valente Cabral

5024 Ana Carolina Duarte Correia

1254 Ana Filipa Franco de Barros

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 2 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

N.º Candidatura Nome

4736 Ana Isabel Queiroz Vidal

2353 Ana Mafalda Soares de Carvalho

4679 Ana Paula Antunes Martins

4925 Ana Raquel Simões Oliveira

3712 Ana Sofia Martins Cordeiro

3539 Andreia Filipa Pereira de Carvalho

4482 Bruno Ferreira Vicente

3935 Carla Sofia Azevedo de Almeida Freitas

4235 Catarina Juliana Leal Leite Marinho

4581 Cátia Ferreira Valente

4830 Cátia Oliveira Rodrigues

3811 Célia Maria dos Santos Tavares

2212 Daniela Inês Menezes da Silva

4858 Daniela Lopes Pinto

4540 Daniela Sofia Riva Paradinha

3946 Dayana Vanessa Castelhano Matias

1208 Diana Margarida Marques Dias

4958 Diana Patrícia Lopes Simões

4493 Diana Ramos Mariano

1541 Diogo Albertino Costa Silva

3184 Duarte Baltasar Caprichoso Dias

2183 Elsa Maria Santos Costa  de Oliveira

3172 Emília Valente da Cruz

772 Filipe Seiça Neves Barbado Guerra

1856 Florbela Jovita Sousa Marques

1189 Helena Beatriz Martins Lourenço

2192 Isa Mara Vela Gomes

4270 Jéssica Pereira Romeiro Dias

92 João Augusto Gomes Ramos

3713 João Guilherme Machado Agante Mano

4488 João Manuel Romão Balreira

226 João Rodrigues Martins Marques Branco

71 José Manuel Santos Andrade Gramaxo

3868 Laurinda Isabel Azevedo freitas

5040 Leandra Inês de Oliveira Ferreira Gonçalves

4375 Luís Pedro Bastos Nóbrega Roque Nogueira

1863 Luísa Margarida Martins Pereira

4025 Marco António Dias Carvalho

568 Margarida de Sousa Martins

2590 Maria Inês Martins Ferreira

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 3 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

N.º Candidatura Nome

3956 Maria Luísa Ferreira Bartilotti de Matos

4844 Mariana Nogueira de Almeida Pereira

3774 Mariana Simões Esperança

3945 Marta Elisabete Silva Bastos

5163 Melany Gomes Suzano

3261 Micael Martins Teixeira

5021 Michel Da Silva Lopes

411 Mirella Alves Ferreira

1578 Monique Branco Mauricio

3692 Nádia Soraia Cunha Rocha

5066 Nuno Miguel da Silva Rocha Oliveira Coelho

1190 Patrícia Vanessa Cruz Lourenço

2289 Paula Cristina Santos Rodrigues

2620 Raquel Maria Azevedo e Castro

1614 Raquel Marina Rocha Bernardino

4068 Raquel Sofia Pinto de Sousa Barros

416 Ricardo Filipe da Silva Vilela

2891 Rui Miguel Abreu Martins da Silva

1659 Rui Miguel Fânzeres Ferreira

4757 Sara Alexandra Gonçalves Afonso

5009 Sofia Cristina do Carmo Ribeiro Rodrigues Raposo

3134 Sofia Isabel Batista Pinto da Fonseca

4749 Tânia Soraia Rodrigues Lourenço

2753 Teresa Margarida Alvarenga Chiote Reais

1671 Valentina da Silva Santos

---------Excluir do presente procedimento concursal os candidatos infra, pelos fundamentos que a

seguir se enumeram: ------------------------------------------------------------------------------------------------------

N.º Candidatura Nome Motivo(s)

3905 André Filipe Melo Dinis a) b)

3989 Andreia Sofia Batista Rodrigues a)

4961 Cristiana Vanessa Vieira Oliveira c)

4912 Danilo Pereira de Mello d)

4990 Diana  Beatriz Martins Simões a)

851 Joana Raquel Canas Varandas c)

5195 João André Melo da Silva Santos b) c)

3017 Letícia Marques Ribeiro a)

91 Luís Paulo da Rocha Torrealba c)

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 4 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

N.º Candidatura Nome Motivo(s)

4008 Mariana Fonseca Moreira a)

3581 Mónica de Jesus Santos a)

4075 Nuno Fabien Lemos Silva a) b)

5047 Sandra Gaio Mendes c)

220 Suellen Martins Escariz  a) d)

2911 Wendell Porto Silva b) c)

a) O candidato não apresenta documento correspondente ao nível habilitacional exigido à candidatura,
nos termos da alínea c) do ponto 12.3 do Aviso de Abertura;

b) O formulário de candidatura não se encontra devidamente preenchido, assinado e/ou datado, nos
termos da alínea a) do ponto 12.3 do Aviso de Abertura;

c) O candidato não declara deter os requisitos de admissão conforme consta do ponto nº 8 do formulário
de candidatura, e nos termos do ponto 11.1 do Aviso de Abertura;

d) O Candidato não possui/comprova reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país
estrangeiro

---------O júri deliberou notificar os candidatos admitidos/excluídos por e-mail, nos termos do artigo

10.º da Portaria. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- Nos termos dos artigos 21.º e 22.º da Portaria, conjugados com os artigos 121.º e 122.º do

Código do Procedimento Administrativo, o júri decidiu ainda conceder um prazo de 10 dias úteis,

aos candidatos excluídos para se pronunciarem, por escrito, se assim o entenderem, sobre a sua

exclusão, utilizando formulário próprio (Exercício de Direito de Participação de Interessados),

disponível na página eletrónica desta Câmara Municipal (www.cm-agueda.pt) em: Município –

Recursos Humanos – Procedimentos Concursais, e remetido por correio eletrónico para o

endereço ut-rh@cm-agueda.pt.---------------------------------------------------------------------------------------

---------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do Júri. ------------------------------------------------------------

Águeda e Paços do Concelho, 29 de junho de 2021

O Júri

_________________________   _________________________   _________________________

                (Presidente)                                 (1.º Vogal)                                     (2.º Vogal)

		2021-06-29T12:18:43+0100

		2021-06-29T14:15:06+0100

		2021-06-30T08:59:04+0100